Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva '...._.. ' Câmara
Sêmpn~p=·~
..., tiN.b

B \I {I{ \ I )( > < , \I{( \ ~ barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliberações I
Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.0 793, Liv. 26, Fls. __ Em 22/1112017. Legislativo

O Projeto de Resolução N°, 544/2017
às l5 :55hs. O Requerimento

X Indicação

/:e?
O Moção de
O Emenda

Assin.L .~ ~uncionário
Autor: Vereador A ~SSANDRO MATOS DO NASCIMENTO- PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal e ao Secretário de Urbanização, com cópia ao
Coordenador de Trânsito, solicitando a colocação de redutores de
velocidade, na Avenida Amazonas, entre as ruas 21 e Egídio Sipriano de
Carvalho, no Bairro Santo Antônio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., 16 de novembro de 2017.

----~~----.

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~·sessão de 2 7 NOV. 2017

~--....,_.!.
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \I {I{ .\ I H > <. \IH \ S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Estamos atendendo ao pedido de vários moradores
daquela localidade, que estão temerosos com o excesso de velocidade
desenvolvida pelos condutores, colocando em constante risco a
segurança de moradores e transeuntes, visto que no mencionado trecho
ocorre intenso movimento de crianças e jovens, indo e voltando de
escolas e dessa forma correm risco de atropelamento devida a alta
velocidade desenvolvida por motoristas de automóveis naquele local.

Esperamos contar com a atenção do Prefeito e Secretário,
que se sensibilizem com esse fato, analisando a possibilidade de atender
esse nosso pedido.

ALESSA

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br